DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 8 de novembro de 2024 | Caderno Executivo | Seção Negócios Públicos

Editais de Processo Seletivo Simplificado

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA – SÃO PEDRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 236/42/2024
– PROCESSO Nº 136.00179249/2024–13

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA, da cidade de SÃO PEDRO, faz saber aos
candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

3772 – Administração e Segurança em Serviços de Alimentação (para a Habilitação Nutrição e
Dietética)(Nutrição e Dietética Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado))

1. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida ou candidatos que não
pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/478247837/38121099803/Não atender aos requisitos de titulação ;

2/304785945/33667059817/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição ;

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA – SÃO PEDRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 236/44/2024
– PROCESSO Nº 136.00179269/2024–86

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA, da cidade de SÃO PEDRO, faz saber aos
candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

3263 – Estrutura e Rotina(s) em Serviços de Alimentação(Nutrição e Dietética Integrado ao Ensino
Médio (MTec – Programa Novotec Integrado))

1. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida ou candidatos que não
pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO
FERES, situada na AVENIDA SENADOR CÉSAR LACERDA DE VERGUEIRO Nº 690

BAIRRO: JD. CÂNDIDA – CEP: 13603013 – CIDADE: ARARAS

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5051 – Sistemas Embarcados(Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino Médio (MTec –
Programa Novotec Integrado) – AMS)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com
inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

1/ ROCHESTER DA COSTA RODRIGUES / 372001257 / 70230811949 / 25,25

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1–introdução aos microcontroladores

2–escrita de programa para microcontroladores

3–princípios de elétrica e eletrônica

Duração máxima da aula: 20 Minutos

Data: 27/11/2024

Horário: 16:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos
membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por
consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do
Edital de Abertura de Inscrições).

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS

CLASSE DESCENTRALIZADA FATEC ARARAS – FACULDADE DE TECNOLOGIA DE ARARAS "ANTONIO
BRAMBILLA"

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 024/31/2024
– PROCESSO Nº 136.00172483/2024–10

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES, da cidade de ARARAS, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das
inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1
deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do
sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO
FERES, situada na AVENIDA SENADOR CÉSAR LACERDA DE VERGUEIRO Nº 690

BAIRRO: JD. CÂNDIDA – CEP: 13603013 – CIDADE: ARARAS

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5227 – Internet, Protocolos e Segurança de Sistemas da Informação(Desenvolvimento de Sistemas
Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – AMS)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com
inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

1/ ANTONIO QUINTILIANO NETO / 485072403 / 31571043810 / 7,50

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1–protocolo de transferência de hipertexto

2–camadas de transporte e aplicação

3–camadas física, de enlace e de rede

Duração máxima da aula: 20 Minutos

Data: 27/11/2024

Horário: 16:20

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos
membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por
consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do
Edital de Abertura de Inscrições).

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ARMANDO JOSE FARINAZZO – FERNANDÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 138/15/2024
– PROCESSO Nº 136.00197623/2024–54

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ARMANDO JOSE FARINAZZO, da cidade de
FERNANDÓPOLIS, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao
deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os
candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos
Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos
Pedagógicos.

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario